
Provincia di Modena
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici
Appalti e amministrativo 1 
Telefono 059 209 623    Fax 059 209 928 
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 

Classifica 06-06-02    fasc. 703/2016

Modena, 26/05/2021

AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO
Pubblicato sul sito internet www.provincia.modena.it il 26/05/2021

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI  LAVORI:  I.I.S.  "A.  VENTURI" DI MODENA, 
SEDE DI VIA BELLE ARTI. INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO E RECUPERO 
E  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DELL'ESEDRA.  (CIG  86759769E1  -  CUP 
G94H16000150004)

Importo  totale lavori   a corpo e  misura a base d’appalto  € 567. 111,33  (IVA esclusa) di cui:

Importo dei lavori soggetti al ribasso d’asta
comprensivo del costo della manodopera stimato pari ad  €  204.493,80 € 450.971,43

Importo Oneri di Sicurezza € 116.139,90

Procedura  di  aggiudicazione:  procedura  negoziata  ai  sensi  del  DL  76/2020  art.  1  comma  2  lettera  b), 
convertito nella Legge 120/2020,  in esecuzione della  Determinazione del Direttore dell’Area Lavori Pubblici n. 
411 del 23/12/2019, integrata dalla determinazione n. 433 del 26/03/2021.

Criterio di aggiudicazione : criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite  
ribasso percentuale ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis e dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica 
delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto,  come derogato dal  DL 76/2020, art. 1 comma  
3, convertito in Legge 120/2020.

Categorie SOA  in gara: 
-  Categoria  prevalente   OG2 “Restauro e  manutenzione  dei  beni  immobili  sottoposti  a  tutela  ai  sensi  delle  

disposizioni in materia di beni culturali e ambientali”
 -  Categoria scorporabile  OS2A “Superfici decorate di beni immobili del patrimonio culturale”
                                        
Imprese invitate   n. 17

Ragione sociale P.ta IVA

1 ALCHIMIA LABORTORIO DI RESTAURO 00752240366

2 AR ARTE E RESTAURO S.r.l. 04733910287

3 CANDINI ARTE S.r.l. 02842270361

4 CASINELLI GIULIANO S.r.l. 01902640604

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNALISA VITA il 26/05/2021 13:32:31 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 Protocollo Generale: 2021 / 16738 del 26/05/2021



5 CESA S.r.l. 00198230542

6 CORES4N S.r.l. 03050790124

7 DUCALERESTAURO S.r.l. 02838310270

8 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.r.l. 00228000675

9 EDILRESTAURI S.r.l. 01909440248

10 ESTIA S.r.l. 01839550546

11 EUROCOSTRUZIONI S.r.l. 03344370287

12 GAVIOLI RESTAURI S.r.l. 01731490676

13 L'ARCA S.r.l. 01808930364

14 LATTANZI S.r.l. 05363631002

15 LEONARDO S.r.l. 02036821201

16 MARMIROLI S.r.l. 02078970353

17 TECNICA RESTAURI S.r.l. 03835830260

Numero di offerte ricevute: n. 5

Ragione sociale concorrente P. IVA

1 CASINELLI GIULIANO S.r.l. 01902640604

2 CANDINI ARTE S.r.l. 02842270361

3 LEONARDO S.r.l. 02036821201

4 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.r.l. 00228000675

5 TECNICA RESTAURI S.r.l. 03835830260

Offerte escluse: 0

Determinazione di aggiudicazione  n. 730 del  21/05/2021 esecutiva  il 25/05/2021.

Aggiudicatario: EDILCOSTRUZIONI GROUP  SRL  con sede in Via  Duca degli Abruzzi 40 – 64046  Montorio 
al Vomano (TE) - C.F. e P.ta IVA 00228000675

Ribasso  percentuale offerto: 23,77% 

Importo di aggiudicazione:  € 459.915,42 IVA esclusa, di cui € 343.775,52  per lavori  ed € 116.139,90  per 
oneri di sicurezza.

Direttore dei Lavori : Arch. Paola Vincenzi 
            

                           
IL DIRIGENTE

ANNALISA VITA

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNALISA VITA il 26/05/2021 13:32:31 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 Protocollo Generale: 2021 / 16738 del 26/05/2021


	AVVISO APPALTO AGGIUDICATO
	Imprese invitate n. 17


